
 

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

www.tacr.cz 
Výzkum užitečný pro společnost. 

 

 Stránka 1 z 5  

číslo Projektu: TQ01000238 číslo smlouvy Objednatele: S/6/2024 
  

SMLOUVA 
o poskytnutí dat pro sociologický výzkum prostředí vysokoškolského studia 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, a zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem: Jilská 361/1, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 

IČO (DIČ): 68378025 (CZ68378025) 

jehož zastupuje: Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 

dále jen jako „Objednatel“ 
 

na straně jedné 

 

a 

 

GTS ALIVE s.r.o. 
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 78 560 

se sídlem: Na Maninách 1092/20, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

IČO (DIČ): 26193272 (CZ26193272, plátce DPH) 

bankovní spojení: 2984672/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 

jíž zastupuje: Radek Schich, ředitel 

dále jen jako „Dodavatel” 
 

na straně druhé 

 

tuto 

smlouvu o poskytnutí dat pro sociologický výzkum prostředí vysokoškolského studia 
dále jen jako „Smlouva“ 

 



 

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

www.tacr.cz 
Výzkum užitečný pro společnost. 

 

 Stránka 2 z 5  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran, a to při poskytnutí dat 
pro sociologický výzkum prostředí vysokoškolského studia prováděný Poskytovatelem, jehož 
cílem je výzkum a komparace hodnocení vysokoškolského studia (jeho psychické a mentální 
náročnosti; vztahů mezi vyučujícími a studujícími / mezi studujícími; hodnocení stresu 
a náročnosti studia apod.) mezi různými vysokoškolskými obory, a to s důrazem na specifikum 
prostředí lékařských oborů. 

2. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností se řídí Smlouvou a příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„občanský zákoník“), přičemž Smlouva je uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. 
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„autorský zákon“), jakožto smlouva licenční. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v označení Smluvních stran jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, 
k nimž dojde za účinnosti této Smlouvy, oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. 

4. Dodavatel prohlašuje, že 

a) není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí upravujícího provádění mezinárodních sankcí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „mezinárodní sankce“); 

b) nevyužil, příp. nevyužije k provedení předmětu Smlouvy poddodavatele, na kterého se 
vztahují mezinárodní sankce; 

c) neposkytne prováděním předmětu Smlouvy činnost, na kterou se vztahují mezinárodní 
sankce; 

d) nepoužije ani nedodá při provádění předmětu Smlouvy komoditu ani materiál, na které 
se vztahují mezinárodní sankce. 

5. Předmět Smlouvy je realizován za podpory Programu na podporu aplikovaného výzkumu 
a inovací SIGMA, u něhož je poskytovatelem Česká republika – Technologická agentura České 
republiky se sídlem Evropská 1692/37, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00, IČO 72050365, 
a to v rámci projektu č. TQ01000238 s názvem „Kultivace (vztahů, prostředí a podmínek) 
medicíny (KULTIMED)“ (dále jen jako „Projekt“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A JEHO PROVEDENÍ 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli data pro účely provedení 
sociologického výzkumu prostředí vysokoškolského studia a poskytnout tím Objednateli 
právo je užít, a Objednatel se za to touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli 
odměnu. 

2. Daty se rozumí plně anonymní soubor odpovědí na otázky z šetření realizovaného vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost Poskytovatelem s názvem „Hodnocení prostředí 
vysokoškolského studia“. Objednatel je s obsahem tohoto šetření ke dni uzavření této Smlouvy 
obeznámen. 

3. Dodáním dat se rozumí předání heslem zabezpečených 

a) datových souborů ve formátech MS Excel a CSV; a 

b) souhrnných výsledků ve formátech pdf, MS Word a MS Powerpoint. 



 

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

www.tacr.cz 
Výzkum užitečný pro společnost. 

 

 Stránka 3 z 5  

4. Dodavatel se zavazuje dodat data nejpozději do 29. února 2024. Od dodání dat běží 
Objednateli lhůta v dálce 5ti pracovních dnů k vytčení vad dat. Akceptuje-li Objednatel dodání 
dat bez vad nebo nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, považuje se dodání dat za bezvadné. 
V případě vytčení vad se Smluvní strany dohodnou na řešení takové výtky. 

5. Smluvní strany pověřily provedením této Smlouvy následující pracovníky: 

a) za Objednatele: 

Romana Marková Volejníčková, tel.: +420 728 517 120, e-mail: romana.volejnic-
kova@soc.cas.cz 

b) za Zpracovatele: 

Kristýna St. James, tel.: +420 777 775 501, e-mail: kristyna.stjames@gtsalive.com 

Nejedná-li se o změnu Smlouvy, jednají při provádění této Smlouvy zde uvedené osoby. 
Ke změně osob pověřených prováděním předmětu Smlouvy postačí předchozí písemné 
oznámení druhé Smluvní straně. 

6. Dodavatel se zavazuje vynaložit přiměřené úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat, 
aby při dodání dat 

a) byla minimalizována uhlíková stopa; 

b) byly zachovány důstojné pracovní podmínky; 

c) byly podpořeny osoby znevýhodněné na pracovním trhu; 

d) nebyla využita dětská práce; 

e) byly zachovány férové podmínky v dodavatelském řetězci; a 

f) bylo využito potenciálně vhodných inovací. 

7. Písemné dokumenty, které jsou podle této Smlouvy potřeba vyhotovit, budou s ohledem 
na preferenci ochrany životního prostředí vyhotoveny elektronicky a, stanoví-li to Objednatel 
nebo nebude-li jejich vyhotovení pouze v elektronické podobě dostatečné též v listinné podobě, 
a to na papíře, který byl vyroben v souladu se zásadami udržitelného lesního hospodaření 
(např. certifikační systém FSC). 

III. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna za dodání dat podle této Smlouvy činí: 

123 967,00 Kč bez DPH (150 000,07 Kč vč. DPH) 
2. Odměna je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady spojené 

s provedením předmětu Smlouvy i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů, a to až do doby splnění Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude Objednatelem zaplacena na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem, přičemž Dodavatel je oprávněn vyúčtovat odměnu 
po předání a převzetí dat Objednatelem bez vad a nedodělků. 

4. Objednatel obdrží originál faktury. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu podatelny 
Objednatele (socmail@soc.cas.cz) nebo do jeho datové schránky (i4gng7e). 

5. Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 občanského 
zákoníku. 

zuzana.reznickova
Lístek s poznámkou
Completed nastavil zuzana.reznickova



 

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

www.tacr.cz 
Výzkum užitečný pro společnost. 

 

 Stránka 4 z 5  

6. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu bez zbytečné prodlevy po jejím přijetí, pokud bude 
obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude 
obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti staví a nová doba splatnosti počíná 
běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není 
v takovém případě v prodlení s úhradou ceny. 

7. Objednatel uhradí fakturu nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli (splatnost faktury). 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

IV. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Odpovědnost za škodu: Dodavatel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo 
třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy. V případě, že Dodavatel k plnění této Smlouvy částečně využije i třetí osoby 
jako poddodavatele (dále jen „Spolupracující subjekty“), odpovídá za případné škody, jako by 
plnil sám. 

2. Ochrana práv třetích osob: Dodavatel se při plnění předmětu Smlouvy zavazuje respektovat 
veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním 
nedopustí nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, 
ani výsledek činnosti Dodavatele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat 
práva třetích osob. 

3. Mlčenlivost: Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozví od druhé Smluvní strany v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Tato povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Smluvních stran včetně 
Spolupracujících subjektů, a to i po skončení trvání této Smlouvy. 

4. Započtení, postoupení: Smluvní strany nejsou oprávněny předchozího písemného souhlasu 
provádět jakékoliv zápočty pohledávek ze Smlouvy vůči druhé Smluvní straně, ani postupovat 
jakákoliv svoje práva a pohledávky ze Smlouvy na třetí osoby. 

5. Licence k užití dat: Dodavatel předáním anonymizovaných dat z šetření s názvem „Hodnocení 
prostředí vysokoškolského studia“ uděluje Objednateli nevýhradní právo data užít veškerými 
způsoby a bez místního a časového omezení. Cena za převod těchto autorských práv 
je součástí odměny podle této Smlouvy. 

6. Užití osobních údajů: Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy 
zpracovával jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely 
archivace, či případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Režim 
zpracování osobních údajů upravuje Nařízení, a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

7. Poskytování informací: Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel 
je povinným subjektem ve smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě 
souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě žadatelům. 

8. Platnost Smlouvy: Smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisů obou Smluvních stran, 
příp. jejich zástupců, k této Smlouvě, a to dnem připojení posledního z nich. 

9. Účinnost Smlouvy: Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



 

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

www.tacr.cz 
Výzkum užitečný pro společnost. 

 

 Stránka 5 z 5  

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění provede Objednatel. 

10. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy a určily, že tímto způsobem uzavřely Smlouvu. 

 

 

V Praze V Praze 

 

za Objednatele: za Dodavatele: 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. Radek Schich 

 ředitel Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. ředitel GTS ALIVE s.r.o. 

 

– podepsáno elektronicky – 

zuzana.reznickova
Lístek s poznámkou


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět Smlouvy a jeho provedení
	III. Odměna a platební podmínky
	IV. Ostatní a závěrečná ustanovení

		2024-01-08T10:55:35+0100
	Radek Schich


		2024-01-29T08:52:21+0100
	Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.




